
 1

COMUNE   DI   LONGI 
Città Metropolitana di Messina 

 

Area Tecnica 

 

DETERMINAZIONE  

 N. 273 DEL 05/10/2023/Area Tecnica 

N. 492 DEL 05/10/2023 REG. GEN.  
 

 

Servizio Lavori Pubblici 

  

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE PER IL 
CONFERIMENTO E STOCCAGGIO DEI RIFIUTI DIFFERENZIATI 
PRESSO L’IMPIANTO DELLA RUBINO SRL DI 
CASTELL’UMBERTO (ME). ANNO 2023/2024. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Premesso che lo stesso: 

 è stato legittimato a predisporre la proposta del presente atto in ragione delle direttive ricevute dal 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 nell’adozione del presente atto: 

a. non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento 

al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

b. non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in 

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

 

  

  

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che: 

- il sottoscritto geom. Renato Carcione è legittimato a predisporre la proposta del presente atto  in ragione della 

Determinazione sindacale n. 02 del 30/03/2023  con la quale  è stato nominato responsabile dell’area tecnica; 

- nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 

anticorruzione; 

- nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 

- ai sensi dell’art. 6 della L.R.10/91 e s.m.i. ha proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto indicato e che 

di seguito si relaziona; 

 

Preso atto che : 

 che questo ente ha già conferito la frazione organica presso l’Impianto della Rubino srl di 

Castell’Umberto (ME) giusta convenzione sottoscritta in data 05 ottobre 2022. 

 che la suddetta convenzione di durata annuale sta per scadere. 

 

 Tenuto conto: 

 che necessita procedere alla sottoscrizione della nuova convenzione che regolerà i 

rapporti con la società per il recupero e messa in riserva di diversi rifiuti differenziati e 

nella quale permangono identiche tariffe così come nella precedente convenzione; 

 che le somme per il conferimento e lo smaltimento dei suddetti rifiuti differenziati presso l’impianto 

della Rubino sono previste sul capitolo n. 109503021 del redigendo bilancio comunale – Esercizio 

Finanziario 2023 e a valere sul Piano Finanziario 2023. 

                                                                                                                  

Visto lo schema della convenzione che sub “A” si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale. 

Visti: 

– il D. Lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii; 

– il D. Lgs. n. 267/2000; 

– lo Statuto Comunale; 

– l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;  

 

Per quanto sopra, 

DETERMINA  

1. Di prendere atto delle superiori premesse.  

2. Di approvare lo schema della convenzione  allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale 

e che regolerà i rapporti con la Rubino srl, con sede in Via Mazzini,13 – cap  98070- Castell’Umberto 

(Me), P. Iva 02794660833, per il conferimento e stoccaggio dei rifiuti organici e diversi rifiuti 

differenziati provenienti dalla raccolta effettuata nel territorio comunale di cui ai codici e tariffe in essa 

segnatamente riportati.  

3. Di dare atto che le somme per il conferimento e lo smaltimento dei suddetti rifiuti differenziati presso 

l’impianto della Rubino sono previste sul capitolo n. 109503021 del redigendo bilancio comunale – 

Esercizio Finanziario 2023 e a valere sul Piano Finanziario 2023. 

4. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di sottoscrivere la suddetta convenzione 

unitamente al Legale Rappresentante della suddetta società.  

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica gli adempimenti e atti consequenziali alla presente. 

6. Di rendere la presente immediatamente esecutiva stante la necessità di sottoscrivere la nuova 

convenzione. 

7. Di Dare Atto che la presente determinazione:  

-va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;  

-va pubblicata in Amministrazione trasparente ai sensi del d.lgs. n. 33/2013;  

-va inserita nell’apposito fascicolo, tenuto presso l’area amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

Geom. Renato Carcione 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

renato carcione in data 05/10/2023



COMUNE DI LONGI

Visti

610

APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE PER IL CONFERIMENTO E STOCCAGGIO DEI RIFIUTI
DIFFERENZIATI PRESSO L’IMPIANTO DELLA RUBINO SRL DI CASTELL’UMBERTO (ME). ANNO
2023/2024.

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: 273 Nr. adozione generale: 492
05/10/2023Data adozione:

05/10/2023Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Pidalà Gabriella

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di LONGI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

gabriella pidalà in data 05/10/2023



 

 

 

AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione, 

ssii  cceerrttiiffiiccaa  

che,  copia  della     presente  determinazione,  sarà  pubblicata all’Albo on-line del 

sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 05/10/2023 al 

20/10/2023 

LONGI,  05/10/2023 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA    
                                                     AMMINISTRATIVA 

 


